

Plats och tid Distansmöte via Teams kl 08.00-08.25

Beslutande Ann Petersson (C), ordförande
Lars Magnusson (C)
Michael Erenius (C)
Suzanne Gustafson (M)
Lars Johansson (S)
Anna Rapakko (S)
Roland Pettersson (S)
Kerstin Strand (C), tjug ersättare
Anders Pettersson (KD), tjug ersättare

Övriga deltagande Oskar Eliasson (C), ej tjug ersättare
Anneli Nielsen, miljö- och byggchef
Christine Dahlgren, miljösamordnare
Joakim Holm, kommunekolog
Monica Karlsson, sekreterare

Utses att justera Michael Erenius (C)

Justeringens plats och tid Omedelbar justering

**Elektroniska under-
skrifter** Ordförande: Ann Petersson
Justerande: Michael Erenius
Sekreterare: Monica Karlsson

Paragraf 52

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat digitalt. Justeringen har tillkännagivits genom anslag på kommunens anslagstavla www.monsteras.se

Organ	Miljö- och byggnadsnämnden
Sammanträdesdatum	2021-05-20
Datum för anslags uppsättande	2021-05-21
Datum för anslags nedtagande	2021-06-11
Förvaringsplats för protokollet	Miljö- och byggförvaltningen

§ 52

MBN 2021/476

Remiss: Revidering av Kalmar läns regionala åtgärdsprogram för miljömålen

Beslut

Miljö- och byggnadsnämnden godkänner yttrandet och skickar det till kommunstyrelsen för beslut. Kommunstyrelsen överlämnar yttrandet till Länsstyrelsen i Kalmar län.

Redogörelse av ärendet

Varje län har åtgärdsprogram för miljömålen som ger vägledning och stöd för prioriteringar av insatser. Åtgärderna samordnas med andra pågående planer och utveckling inom länet. Åtgärdsprogrammen tas fram av länsstyrelsen tillsammans med andra aktörer.

Länsstyrelsen har sedan hösten 2019 arbetat med en revidering av åtgärdsprogrammet. Revideringen har omfattat en analys över vilka åtgärder som fortfarande är aktuella och vilka som behöver tillkomma för att få kraft i miljöarbetet. Länsstyrelsen har hållit ett flertal workshops med många aktörer från länet, däribland kommunerna, för att få in synpunkter på vad som är viktigt att ta med.

Förslaget till åtgärdsprogram omfattar 130 åtgärder för en bättre miljö och programperioden kommer att vara år 2022-2027. Åtgärderna har föreslagna huvudaktörer och medaktörer.

Förslaget är nu ute på remiss och Mönsterås kommun har möjlighet att lämna synpunkter.

Allmänna synpunkter

Mönsterås kommun arbetar för att hjälpa till att nå miljömålen inom flera olika områden och ser att många av förslagen är i linje med kommunens eget arbete. Kommunen instämmer i att vi måste öka takten och speciellt inom klimat och biologisk mångfald.

Uppdelning i olika temaområden är bra, det gör det överskådligt. De nytillkomna övergripande åtgärderna lyfter upp viktiga områden som upphandling och informationsinsatser för hållbar livsstil. Dessa finns också med i Mönsterås kommuns relativt nya miljöprogram "Miljömål för Mönsterås kommun". Vad det gäller lärande för hållbar utveckling är det viktigt att åtgärderna underlättar arbetet med lärandet för hållbar utveckling för lärarkåren så att skolorna motiveras att delta.

På den kommande webbplatsen bör åtgärderna vara i fokus och textmassorna skulle kunna vara något förkortade.

Många kommuner däribland Mönsterås har egna miljöprogram, klimatstrategier och likande dokument, den kategorin bör också finnas med under "Exempel på andra styrdokument/planeringsunderlag på sid 5.

§ 52 forts;

Det är särskilt viktigt att vi arbetar tillsammans med de åtgärder som det går att samverka kring för nå längre snabbare och därmed spara tid och andra resurser.

Synpunkter på åtgärderna

Temaområde Klimat

Åtgärd nr 9

Kommunernas energi- och klimatrådgivare kan enligt Energimyndigheten inte användas som medaktör inom sådant som berör kommunernas egen fastighetsförvaltning, gäller även kommunala bolag. Energi- och klimatrådgivningen måste därför tas bort som medaktör. Den kommunala energi- och klimatrådgivningen får som det ser ut i dagsläget endast arbeta ut mot medborgare, företag och föreningar.

Åtgärd nr 11

Hos många företag finns det stor potential för energibesparingar och där kan energi- och klimatrådgivningen läggas till som medaktör och vara en viktig resurs. Projektet där miljöinspektörer och energi- och klimatrådgivare har varit ute på företag tillsammans har fallit väl ut och energi- och klimatrådgivningen vill gärna fortsätta detta samarbete.

Åtgärd 22 och 23

För att få igenom projekt i Miljösamverkan sydost används ett röstningsförfarande som innebär att det är ganska svårt att få igenom ett projekt, det går därför inte alls att vara säker på att miljösamverkan kommer att arbeta med frågan. Det kan då vara bättre att de inte finns med som medansvarig.

Åtgärd 22

I landsbygdskommuner med mycket småvägar kan det finnas behov av dubbdäck. Det finns inte heller någon direkt risk för skadliga halter av partiklar i luften i landsbygdskommuner.

Åtgärd 23

Klagomålen på vedeldning har gått ner allt eftersom fjärrvärme har tagit över. Det finns därför inte anledning att prioritera en kartläggning av frekventa vedeldningsområden i vår kommun.

Förslag på tillägg

Genomföra åtgärder för att öka antalet som cyklar och som åker med kollektivtrafik (efter pandemin).

Temaområde Miljögifter

Förslag på tillägg

Våra barn och ungdomar är de känsligaste. Fortsatt arbete med giftfri förskola och skola är därför viktigt att ta med. Förskole- och skolmiljöer ska bli så giftfria som möjligt.

§ 52 forts;

Genomför utbildning för fastighetsavdelningar och liknande om giftfritt, energismart och hållbart byggande. Vid nybyggnation och renoveringar av bostäder och andra byggnader ska inte farliga kemikalier byggas in.

Temaområde Vatten och miljöer vid vatten

Den inledande texten innehåller inte någon beskrivning av problemen med den fosfor som redan finns på havsbotten, den så kallade internbelastningen, och hur den påverkar vår kustmiljö. Internbelastningen står för en betydande del av tillförseln av fosfor till vattnet och bör därför vara beskriven på ett tydligare sätt.

Förslag på tillägg

Arbetet med att återskapa och nyanlägga våtmarker i skogsmark behöver intensifieras. Med nuvarande regelverk finns dock ingen möjlighet för markägare att få intrångsersättning eller skötselstöd för denna typ av åtgärder. Möjligheten att införa en årlig, arealbaserad ersättning för våtmarker i skog (motsvarande de stöd som finns för jordbruksmark) bör därför undersökas.

Temaområde God bebyggd miljö

112

Att kunna sortera avfallet rätt är viktigt men att minska avfallsmängderna är minst lika viktigt. Utbildningen/kampanjen bör därför ha fokus både på sortering och på hur man minskar sitt avfall.

127

När man lämnar in en bygglovsansökan eller en bygganmälan har man ofta redan planerat och tänkt färdigt på det man vill göra. Därför bör de få information om energieffektivt byggande också tidigare tex när man har köpt hus och söker lagfart för det eller köper en tomt och söker lagfart för den. Att få den endast i bygglovskedet kan vara för sent.

Förslag på tillägg

Genomföra gemensamma kampanjer för att öka antalet radonmätningar i byggnader. Följa upp de radonmätningar som har haft för höga värden, så att fastighetsägaren har gjort åtgärder för att få ner dessa under gränsvärdet.

Denna paragraf förklaras omedelbart justerad.

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: ANN PETERSSON

Date: 2021-05-20 10:54:30

BankID refno: 0c1af614-757d-4584-9a67-285fe2aac412



Ordförande: Ann Petersson

Signed by: MICHAEL ERENIUS

Date: 2021-05-20 11:11:23

BankID refno: a64f9c1a-d8e4-4b8b-abb5-c0eb10e9a221



Ledamot folkhälsorådet: Michael Erenius

Signed by: Monica Anna-Karin Karlsson

Date: 2021-05-20 11:13:00

BankID refno: fafd24af-f34e-488f-bd39-51311d90bd39



Sekreterare: Monica Karlsson